25/04/2024, 08:50 Indicação 1174/2024 proc. 1639/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91303 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1639/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE IMPLEMENTAR REDUTOR
DE VELOCIDADE NA RUA
BRIGADEIRO CASTRIOTO,
PRÓXIMO AO NO 1902,
ESPERANÇA –
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de  implementar Redutor
de Velocidade na Rua Brigadeiro Castrioto, próximo ao no 1902, Esperança –
Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária, pois a via em questão, se trata
de área residencial e não possui redutores de velocidade para regular o
trânsito. Ressaltamos que recentemente houve uma lamentável ocorrência de
atropelamento no local. Desta forma, faz-se urgente a intervenção do Poder
Executivo no encaminhamento de soluções para atender a demanda
sinalizada.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024

GIL MAGNO
Data do Documento: 24/04/2024 - 15:07:42
Processo: 1639/2024 às 24/04/2024 - 15:11:11

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111741639

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639

25/04/2024, 08:50 Indicação 1174/2024 proc. 1639/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91303 2/2

Vereador

Data do Documento: 24/04/2024 - 15:07:42
Processo: 1639/2024 às 24/04/2024 - 15:11:11

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111741639

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111741639